sujeita à identificação do beneficiário final e à obrigatoriedade de 
depósito em sua conta bancária específica, vinculada a este instrumento; 

10.2 Para a consecução do objeto do Termo de Colaboração firmado 
com a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a entidade 
selecionada receberá a quantia estimada de R$ 9.174.763,53 (nove 
milhões, cento e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais 
e cinquenta e três centavos), se habilitada para executar o programa, 
conforme dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 180101. 
SEMED.PROGRAMA DE TRABALHO:12.366.072.2096 – PROJOVEM 
URBANO. FONTE DO RECURSO 15690180. 

11. PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS

[...]

processos acima referendados, atendendo integralmente às demandas 
previstas nas diretrizes da resolução supracitada e no Plano de 
Implementação e em consonância com a Coordenação do Projovem 
Urbano. Urge salientar, no que concerne à presente Edição 2021/2023, 
que a meta é atender 1.502 (um mil, quinhentos e dois) estudantes, com 
qualidade nas suas especificações e nos serviços de desenvolvimento 
das atividades pedagógicas, concernentes ao projeto educativo do 
Programa. 

4. ESCOPO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS 

4.1 Detalhamento dos serviços: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

[...]

6.1 O público alvo deste Programa são jovens de 18 a 29 anos de idade, 
que saibam ler e escrever e não concluíram o Ensino Fundamental, que 
irão ingressar para concluir essa etapa da educação e se qualificar em 
uma das áreas: saúde ou alimentação, bem como formação em 
participação cidadã. Serão atendidos 1.502 (um mil, quinhentos e dois) 
estudantes, sendo distribuídos 07 (sete) Escolas Municipais da Cidade 
de Manaus (denominadas Escolas Núcleo), conforme Anexo II. 

6.2 As Escolas estão localizadas em bairros das zonas Norte, Sul, 
Oeste, Centro Sul e Leste, tendo em vista alcançar jovens residentes em